
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA I - AFFARI GENERALI-CONTRATTI-SUAP

COPIA

Ufficio: AREA I - AFFARI GENERALI - CONTRATTI E SVILUPPO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 181  DEL 18-07-2023

REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 1012  DEL 18-07-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE PER IL SERVIZIO DI 
TPL - DITTA SBERNA VIAGGI SRL - IV TRIMESTRE 2022 - CIG 
Z0500DB577.

Che la ditta Sberna Viaggi s.r.l. con sede in S.Agata di Militello Piazza Duomo 51, ha effettuato 
autoservizio Urbano, giusto contratto di affidamento Rep. N. 1959/07 e atto aggiuntivo Rep. N. 
2048/10 e atto aggiuntivo Rep-n° 2316/17;

Che per quanto sopra occorre provvedere alla liquidazione del suddetto servizio;

Che il CIG è il seguente Z0500DB577;

Visto il DURC in corso di validità (scadenza 20.07.2023)

Vista la nota prot. 24115/2023;

Visto l’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;

Vista la determine del Funzionario n.276/2022 reg. segr. gen.le n.1756/2022  con la quale veniva 
impegnata la somma complessiva di € 12.206,49 quale quarto trimestre 2022;

Vista la fattura della Ditta Sberna Viaggi s.r.l. con sede in S. Agata di Militello Piazza Duomo n. 
51, n.181/2022;

Accertata la regolarità delle stesse;

Accertata, altresì, la regolarità della prestazione;

Ritenuto, altresì, doversi procedere alla liquidazione del contributo;



DETERMINA

1-) LIQUIDARE, in relazione ai documenti meglio specificati in premessa, alla Ditta Sberna 
Viaggi s.r.l. con sede in S. Agata di Militello Piazza Duomo n. 51, l' importo complessivo di € 
12.206,49  di cui € 11.096,81 per imponibile ed € 1.109,68 per IVA al 10% (conto vincolo n. 30), 
relativo al contributo regionale autoservizio trasporto pubblico locale, per IV trimestre 2022, con le 
modalità descritte nelle fatture stesse e cioè mediante accreditamento presso la Banca Unicredit ag. 
di S. Agata di Militello cod. IBAN IT 44O0200882490000102342602 imputando la spesa al 
cap.25085 giusto impegno n.872/2022;

2-) ACCANTONARE, ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, 
n.190
(legge di Stabilità 2015), la somma di € 1.109,68 relativa all'IVA esposta nella fattura sopra specificata;

3-) DARE ATTO che l’impegno è stato assunto con determine del Funzionario n.142/2022 reg. seg. gen. 
n.924/2022;

4-) DARE ATTO altresì, di avere proceduto ad accertare preventivamente che il programma dei relativi 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;

5-) DARE ATTO che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione 
dell’impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio ed con il limiti previsti dal novellato art.163 
del TUEL 267/2000 e s.m.i;

6-) TRASMETTERE copia del presente atto, corredato dai documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per i conseguenti adempimenti;

7-) INVIARE il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per i conseguenti 
adempimenti/obblighi pubblicità/trasparenza

Sant’Agata di Militello, lì 18-07-2023

Il RESPONSABILE P.O.
f.to  Bertolino Antonino



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto: SI ATTESTA la regolarità di cui al 4^ comma dell'art. 184 del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento di Contabilità nonchè SI DICHIARA di 
aver proceduto alla verifica della compatibilità dei pagamenti con le regole di Finanza 
pubblica e SI AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento.

 

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Liq./N°. Imp./anno Data 
Liquidazione

     25085/ 10.02-1.04.03.99.999      12.206,49  1338 /   872 / 2022 18-07-2023

 

Sant'Agata di Militello, lì 18-07-2023

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
f.to  Giuseppina Smiriglia



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente 

atto n. 1012 del 18-07-2023 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal 25-07-2023 al 09-08-2023.

Sant' Agata di Militello, lì 25-07-2023

IL  VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to  Antonino Bertolino


